[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2016 № 421-п
г. Лыткарино

 О создании Координационного штаба по строительству на территории
городского округа Лыткарино

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 01.07.2010 № 84/2010-ОЗ «О защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Московской области», в целях  мониторинга строительной деятельности на территории городского округа Лыткарино, постановляю:
1. Создать Координационный штаб по строительству на территории городского округа Лыткарино.
2. Утвердить состав Координационного штаба по строительству на территории городского округа Лыткарино согласно приложению.
3. Утвердить Положение о Координационном штабе по строительству на территории городского округа Лыткарино согласно приложению.
4. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино К.А. Кравцову обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Лыткарино                          В.Б. Заброду.

Е.В. Серёгин

                                                                     Утвержден
                                                                         постановлением
                                                                         Главы города  Лыткарино

от____________№___________
Состав Координационного штаба по строительству на территории
городского округа Лыткарино

	Председатель Координационного штаба:

Серёгин Е.В.
	- Глава города Лыткарино

	Заместитель председателя          Координационного штаба:

Заброда В.Б.
	- заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

	Ответственный секретарь          Координационного штаба:

Печурко Е.В.
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела градостроительной и инвестиционной политики Управления  архитектуры,  градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино

	Члены Координационного штаба:

Дерябин В.В.
	- председатель Совета  депутатов г.Лыткарино (по согласованию)

	Луценко В.В.
	- первый заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

	Макаров Н.В.
	- заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

	Кравцов К.А.
	- начальник Управления архитектуры,  градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино

	Маслов В.В.
	- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г.Лыткарино

	Ракита Р.Е.
	- председатель Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино

	Каюда Н.П.
	- директор МП «Водоканал»

	Панин Д.И.
	- директор МП «Лыткаринская теплосеть»

                                                                                       Утверждено
                                                                         постановлением
                                                                         Главы города  Лыткарино

от____________№___________

Положение о Координационном штабе  по строительству на территории

 городского округа Лыткарино

I. Общие положения

1. Координационный штаб по строительству на территории городского округа Лыткарино (далее - Штаб) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом в сфере строительства.
2. В своей деятельности Штаб руководствуется федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами городского округа Лыткарино, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Штаба

3. Задачами Штаба является:
- мониторинг строительства объектов социального назначения;
-  мониторинг хода реализации договоров о развитии застроенной         территории, в том числе сроков реализации договоров;
- обеспечение осуществления функций органов местного самоуправления города Лыткарино по защите прав и законных интересов граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов с целью приобретения жилого помещения на территории Московской области для дальнейшего проживания и пострадавших от недобросовестных действий застройщиков (пострадавших соинвесторов).
III. Права Штаба

4. Для осуществления возложенных на него задач Штаб имеет право:

4.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций документы, информацию, справочные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Штаба.

4.2. Приглашать на заседания Штаба представителей федеральных органов государственной власти, общественных организаций, органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления      городского    округа    Лыткарино,  органов  местного
самоуправления муниципальных образований Московской области,  руководителей и представителей заинтересованных организаций для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Штаба.

IV. Состав и структура Штаба

5. Штаб возглавляет председатель Штаба.

6. Состав Штаба:

6.1. В состав Штаба входят председатель Штаба, заместитель председателя Штаба, ответственный секретарь Штаба и иные члены Штаба.

6.2. Персональный состав Штаба утверждается постановлением Главы города Лыткарино.

6.3. Штаб осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности. Члены Штаба принимают участие в его работе на общественных началах.

6.4. Председатель Штаба:

осуществляет общее руководство и определяет направления деятельности, план работы;

определяет время и место проведения заседаний Штаба;

определяет и утверждает повестку заседаний Штаба;

определяет порядок ведения и ведет заседания Штаба;

утверждает протоколы заседаний Штаба и другие документы Штаба.

6.5. Заместитель председателя Штаба:

осуществляет полномочия председателя Штаба в случае его отсутствия;

составляет планы работы Штаба, формирует проекты повесток его заседаний;

организует подготовку заседаний Штаба и материалов по вопросам, вынесенным на его рассмотрение.

6.6. Ответственный секретарь Штаба:

осуществляет текущую организационную работу;

извещает членов Штаба и приглашенных на его заседания лиц о повестке, месте и времени проведения заседания Штаба и знакомит с материалами и проектами решений, подготовленными для рассмотрения на заседании Штаба;

составляет и подписывает протоколы заседаний Штаба.

6.7. В случае невозможности присутствия члена Штаба на заседании он  вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Штаба и отражается в протоколе.

7. Члены Штаба могут вносить предложения по планам работы Штаба и проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях Штаба.

V. Организация работы Штаба

8. Штаб осуществляет свою работу путем проведения заседаний, в том числе выездных заседаний по месту размещения рассматриваемого объекта или территории.

9. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости.
10. Материалы для рассмотрения Штабом, предложения по включению в повестку и проекты решений по этим вопросам представляются после предварительной проработки руководителями соответствующих органов и/или их структурных подразделений.

11. Заседание Штаба правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава Штаба. Решения Штаба принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов Штаба, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба.

12. В заседаниях Штаба также могут принимать участие  представители федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Московской области, профессиональных объединений, общественных организаций, приглашенные эксперты и представители иных заинтересованных сторон. Необходимость и состав таких участников определяется председательствующим на заседании Штаба, исходя из особенностей рассматриваемых вопросов.

13. Решения Штаба оформляются протоколом, который подписывается ответственным секретарем Штаба и утверждается председательствующим на заседании Штаба. Копии протокола заседания Штаба или выписки из него направляются ответственным секретарем Штаба членам Штаба и заинтересованным лицам в течение семи рабочих дней после заседания Штаба.

14. Контроль полноты и своевременности выполнения решений Штаба осуществляется ответственным секретарем Штаба или членом Штаба на основании соответствующего поручения в протоколе заседания Штаба. Ответственный секретарь Штаба представляет на очередном заседании Штаба информацию о выполнении предыдущих решений Штаба.